医 感 第 3 3 1 号

令和７年８月 12 日

一般社団法人静岡県医師会会長 様

静岡県健康福祉部医療局感染症対策課長

重症熱性血小板減少症候群（SFTS）の国内での発生状況について

日頃から、本県の感染症対策につきまして、御理解・御協力いただき深く感謝

申し上げます。

このことについて、別添の「重症熱性血小板減少症候群（SFTS）の国内での発

生状況について（令和７年８月７日付け厚生労働省健康・生活衛生局感染症対策

部感染症対策課事務連絡）」により情報提供がありましたので、お知らせします。

SFTS は県内でも、本年７月末までに６人の感染者が確認されており、これまで

の年間最多（2022 年６人）にすでに並んでいます。

内容を御承知いただくとともに、引き続き、事務連絡記載の参考資料を活用し

ていただきますよう、各郡市医師会及び貴会会員への周知をお願いします。

担 当 企 画 情 報 班

電話番号 05 5 - 9 2 8 - 7 2 2 0